
Opłatek Literacki 2026 Oddziału ZLP w Rzeszowie 

 

W dniu 31 stycznia 2026 r. w przyjaznych progach Osiedlowego Domu Kultury 1000-lecia 

w Rzeszowie, przy ul. Kochanowskiego 29, odbył się doroczny Opłatek Literacki oddziału 

rzeszowskiego Związku Literatów Polskich. Przy tej okazji spotkali się zarówno członkowie, jak  

i zaproszeni Goście oraz przyjaciele ZLP.  

Uroczystość rozpoczęła wiceprezes Zarządu Teresa Paryna, która na wstępie powitała 

wszystkich zgromadzonych gości, przedstawiła wydarzenia literackie organizowane przez ZLP,  

ich uczestników w roku 2025 oraz iventy, w których Oddział Rzeszów brał udział. Wspomnieniem 

przywołała trzech zmarłych członków ZLP: Jerzego Stefana Nawrockiego, Zbigniewa Janusza, 

Włodzimierza Kłaczyńskiego. Jednocześnie w gronie nowych członków została powitana Anna 

Oliwińska – Wacko.  

Następnie kol. Dorota Kwoka zrelacjonowała odbytą w dniu 30 stycznia br. uroczystość 

jubileuszu dwudziestolecia miesięcznika „Nasz Dom Rzeszów”, w okazji której ZLP Oddział  

w Rzeszowie otrzymał okolicznościową statuetkę z podziękowaniem za długoletnią współpracę 

kulturalną i wręczyła ją na ręce wiceprezes.  

Serdeczne życzenia noworoczne i przyjazne słowa z pragnieniem miejsca w kulturze - 

złożyły wspólnie: wiceprezes Teresa Paryna oraz skarbnik Maria Stefanik.  

Uroczyste kolędowanie zapewniła Emilia Winiarska, uczennica Szkoły Muzycznej  

w Krośnie wykonująca zarówno tradycyjne utwory świąteczne jak i kompozycje autorskie. Przy 

akompaniamencie pianina obecni złożyli sobie życzenia i podzielili się opłatkiem. Dodatkiem do 

spotkania była loteria okolicznościowych pamiątek, ręcznie wykonanych przez T. Parynę.   

Potem nadszedł czas na okolicznościową poezję i prozę – o tematyce zimowej  

i bożonarodzeniowej. Zaproszeni przez prowadzącego spotkanie sekretarza oddziału Józefa 

Bilskiego do zaprezentowania swej twórczości wystąpili kolejno: członkowie RSTK w Rzeszowie  

i Przemyślu, Stowarzyszenia Literackiego „Witryna” ze Stalowej Woli, Grupy Twórczej „Inspiratio” 

w Łańcucie oraz Mieleckiej Grupy Literackiej „Słowo”. Literackie prezentacje zakończyli 

Gospodarze - ZLP o/Rzeszów oraz indywidualni twórcy: Emilia Winiarska i Jan Belcik z Krosna.  

Głos zabrał również Edward Bolec z gazety Orzeł Biały. Przesłanie słowa przeplatało się  

z wiązankami tradycyjnych kolęd oraz współczesnych pastorałek. 

Nad słyszalnością słów i pieśni czuwał realizator dźwięku Dariusz Pożarycki. Fotoralację ze 

spotkania, dostępną na https://www.facebook.com/ZLP1967Rzeszow wykonał Leszek Stefaink. 

Część kulinarną zapewniła rezydująca po sąsiedzku „Firma Ania. Catering z Rzeszowa”. 

Serdecznie dziękujemy  

                                                                                                           Maria Stefanik 


